de la ANA, hasta por la suma de S/ 2 670 465,00; la cual 
se realizará a través de dos transferencias por las sumas 
de S/ 1 564 957,00 y S/ 1 105 508,00, respectivamente; 
solicitando en esta oportunidad, la autorización inicial 
que asciende a la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS 
SESENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 
Y SIETE Y 00/100 SOLES (S/ 1 564 957,00);

Que, en las Cláusulas Cuarta y Quinta del Convenio 
N°001-2010/PSI-ANA, se estipula, entre otros, que la 
Autoridad Nacional del Agua - ANA es responsable de la 
ejecución física de los Subcomponentes D1. Formalización 
de Derechos de Agua y el D2.

[...]

OGPP-OPRES, el Director General de la Ofi cina General 
de Planeamiento y Presupuesto, remite el Informe N° 
122-2016-MINAGRI-OPRES/OGPP de la Ofi cina de 
Presupuesto, en el que concluye que es procedente 
autorizar la Transferencia Financiera hasta por la suma total 
de UN MILLÓN QUINIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE Y 00/100 SOLES (S/ 
1 564 957,00), en las Fuentes de Financiamiento 1. Recursos 
Ordinarios (S/ 690 219,00) y 3. Recursos por Operaciones 
Ofi ciales de Crédito (S/ 874 738,00), a favor de la Unidad 
Ejecutora 002: Modernización de la Gestión de los Recursos 
Hídricos del Pliego 164:

[...]

de las Contrataciones del Estado - OSCE

Apruébese el Reglamento de Organización y Funciones 
del Organismo Supervisor de las Contrataciones del 
Estado - OSCE, que consta de tres (03) Títulos, veinte 
(20) Capítulos, dos (02) Disposiciones Complementarias 
Finales, ciento once (111) artículos y del Organigrama 
del OSCE, cuyo texto y anexo forman parte del presente 
Decreto Supremo.

Artículo 2.- Publicación 
El presente Decreto Supremo es publicado en el 

Diario Ofi cial El Peruano. El Reglamento de Organización 
y Funciones y el Organigrama del OSCE aprobados

[...]

El fi nanciamiento se efectuará según lo dispuesto en 
el literal b) del artículo 16, del Reglamento del Decreto 
Legislativo Nº 1156, aprobado por Decreto Supremo Nº 
007-2014-SA, con cargo al presupuesto institucional del 
Ministerio de Salud, por un monto de S/. 898,420.00 
(Ochocientos noventa y ocho Mil cuatrocientos veinte y 
00/100 Soles)

I. MONITOREO Y EVALUACIÓN

La Dirección de Pueblos Indígenas y la Dirección 
de Prevención de Enfermedades No Transmisibles y 
Oncológicas de la Dirección General de Intervenciones 
Estratégicas en Salud Pública, será la encargada de

[...]

concordancia con el respectivo Plan de Acción;

Que, mediante el Informe de Visto, la Oficina de 
Presupuesto y Financiamiento de la Oficina General 
de Planeamiento, Presupuesto y Modernización, emite 
su opinión favorable  a  la  transferencia  financiera  
hasta por  la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TREINTA 
Y DOS Y 00/100 SOLES (S/ 1 253 732,00), para ser 
destinada a proteger, recuperar y mantener la salud de 
las personas y poblaciones afectadas por la situación 
de la citada epidemia existente en el departamento de 
Arequipa;

Estando a lo informado por la Ofi cina de Presupuesto 
y Financiamiento de Ia Ofi cina General de Planeamiento,

[...]

1161, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Salud;

SE RESUELVE:

Artículo 1.-  Transferencia Financiera
Autorizar la transferencia fi nanciera del Pliego 

011:Ministerio de Salud, Unidad Ejecutora 001: 
Administración Central, hasta por la suma de UN MILLÓN 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS 
TREINTA Y DOS Y 00/100 SOLES (S/ 1 253 732,00), en la 
Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, a favor del 
Gobierno Regional de Arequipa, destinada a la atención 
de la población con riesgo elevado de presentación de 
casos graves y letales de enfermedades Metaxénicas y 
Zoonóticas en el ámbito del departamento de Arequipa,